PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
Estado do Paraná

Rua Pará, 86 – Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210
CEP 87810-000 – CNPJ/MF 75.378.844/0001-70

e-mail: pmguaporema@uol.com.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – E

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Guaporema - PR, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA

o resultado preliminar das provas escritas objetivas para os cargos que terão prova prática, conforme
ANEXO I, referente ao Concurso Público aberto através do Edital nº 001/2023.

Art. 2º - Informamos aos candidatos classificados que as Provas Práticas serão realizados no dia 19

DE NOVEMBRO DE 2023, conforme segue:

HORÁRIO DE INÍCIO: 09H00MIN

LOCAL: PÁTIO RODOVIÁRIO, sito à Rua Passo Fundo, nº 211 – Centro, em Guaporema – PR.
Cargos: Eletricista, Mecânico, Operador de Máquinas, Pedreiro e Tratorista.

HORÁRIO DE INÍCIO: 14H00MIN

LOCAL: PÁTIO RODOVIÁRIO, sito à Rua Passo Fundo, nº 211 – Centro, em Guaporema – PR.
Cargo: Motorista.

Art. 3º - Para realizar a prova prática os candidatos classificados para o cargo de Motorista,

Operador de Máquinas e Tratorista deverão apresentar carteira nacional de habilitação categoria D, sendo que
esta deverá ter sido obtida ou renovada até a data da realização da Prova Prática, sem a qual não poderá realizar a
prova.

Art. 4º - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES

DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guaporema - PR, 13 de novembro de 2023.

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
Estado do Paraná

Rua Pará, 86 – Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210
CEP 87810-000 – CNPJ/MF 75.378.844/0001-70

e-mail: pmguaporema@uol.com.br

ANEXO I

ELETRICISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
L.P. C.G. MAT.

NOTA
PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

682356
JOSE HENRIQUE RIBEIRO DA
SILVA

13/05/1989 30,0 15,0 20,0 65,0 Classificado

682612 THIAGO DE OLIVEIRA DA SILVA 13/08/2004 20,0 25,0 15,0 60,0 Classificado

MECÂNICO

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
L.P. C.G. MAT.

NOTA
PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

682985 JEFERSON DOS SANTOS LIMA 21/03/1997 30,0 20,0 20,0 70,0 Classificado
682646 JOSE AFONSO DE OLIVEIRA LIMA 14/10/1993 30,0 15,0 15,0 60,0 Classificado
681247 EVERSON MARCOS DE OLIVEIRA 12/12/1994 20,0 25,0 15,0 60,0 Classificado

680835
CLEVERTON ALVES DE OLIVEIRA
DE FREITAS

07/10/1987 15,0 20,0 20,0 55,0 Classificado

681935 MATEUS DE ALMEIDA ADAO 28/08/2000 20,0 20,0 10,0 50,0 Classificado
682720 IURI CIRQUEIRA ESPEDITO 02/06/1996 20,0 15,0 5,0 40,0 Não aprovado
682398 GABRIEL PIRES SIQUEIRA 22/03/2005 --- --- --- N/C Desclassificado

682214
MATEUS DA SILVA PINHEIRO DE
SA

22/06/1999 --- --- --- N/C Desclassificado

MOTORISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
L.P. C.G. MAT.

NOTA
PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

681928 MARCELO BRITO DOS SANTOS 26/09/1977 40,0 25,0 20,0 85,0 Classificado
682709 EDUARDO HOBOLD 29/05/1984 40,0 15,0 25,0 80,0 Classificado
682330 MARCELO APARECIDO DA SILVA 15/06/1979 30,0 25,0 20,0 75,0 Classificado
681364 LUIZ CARLOS PEREIRA 26/01/1966 30,0 20,0 20,0 70,0 Classificado
681426 ALCINDO VOLPATO 18/08/1966 30,0 25,0 15,0 70,0 Classificado
681699 JOSE DA COSTA O OLIVEIRA 26/03/1970 30,0 25,0 15,0 70,0 Classificado
680785 ANDERSON DANIEL GONCALVES 02/12/1975 30,0 25,0 15,0 70,0 Classificado

681179
LEANDRO CARLOS PUERTAS
PANERARI

24/03/1977 30,0 20,0 20,0 70,0 Classificado

681664 TALITA DE LIMA SIMÕES 22/05/1985 25,0 25,0 20,0 70,0 Classificado
682941 WONEY FELIX NASCIMENTO 13/12/1987 30,0 20,0 20,0 70,0 Classificado
681629 FERNANDO BROLEZE 19/01/1990 30,0 20,0 20,0 70,0 Classificado

682224
DONIZETI PEREIRA DE SOUZA
JUNIOR

28/04/1993 40,0 20,0 10,0 70,0 Classificado

681857 JOAO DONISETE MIAN 03/07/1969 35,0 20,0 10,0 65,0 Classificado

680923
RICARDO APARECIDO ARVELINO
DA SILVA

07/11/1985 35,0 20,0 10,0 65,0 Classificado

680902
WLADEMIR GONCALVES DA
SILVA

31/01/1969 25,0 25,0 10,0 60,0 Classificado

682144 PAULO CESAR MENOTTI 26/03/1969 30,0 15,0 15,0 60,0 Classificado
682052 JOAO RASTELLI 23/06/1971 25,0 20,0 15,0 60,0 Classificado
681747 VALMIR DA LUZ OLIVEIRA 12/11/1965 25,0 20,0 10,0 55,0 Classificado
682589 MARCIO LISBOA SIQUEIRA 30/04/1978 30,0 20,0 5,0 55,0 Classificado
681650 EDILSON FERREIRA DOS SANTOS 26/10/1983 25,0 15,0 15,0 55,0 Classificado

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
Estado do Paraná

Rua Pará, 86 – Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210
CEP 87810-000 – CNPJ/MF 75.378.844/0001-70

e-mail: pmguaporema@uol.com.br

680840
MARCOS ROBERTO BISPO
SANTOS

16/07/1974 25,0 20,0 5,0 50,0 Não classificado

682649 EDER ANTONIO MENDES 03/11/1983 20,0 20,0 10,0 50,0 Não classificado

683052
JOAO ALEXANDRE PINHEIRO
BARRANCO

19/09/1984 20,0 15,0 15,0 50,0 Não classificado

681207 IRINEU DIAS DE PAULA 11/02/1971 30,0 10,0 5,0 45,0 Não aprovado
681171 VALDIR PEREIRA 17/03/1978 25,0 10,0 10,0 45,0 Não aprovado
682549 AGELEU SIMOES NETO 06/02/1980 15,0 20,0 10,0 45,0 Não aprovado
681078 TALITA SOBRINHA DA SILVA 16/07/1985 20,0 15,0 10,0 45,0 Não aprovado
682460 JULIANO FERREIRA DA SILVA 19/04/1990 25,0 15,0 5,0 45,0 Não aprovado
681269 EDUARDO APARECIDO DE LIMA 22/04/1990 15,0 20,0 10,0 45,0 Não aprovado
682889 REGINALDO ALVES DE ALMEIDA 07/07/1991 20,0 15,0 10,0 45,0 Não aprovado

682986
GUILHERME ARTHUR SANTANA
CIARINI

13/11/1998 15,0 15,0 10,0 40,0 Não aprovado

683011
JOAO VICTOR MELLUZZI
BABOLIN DA SILVA

28/07/2000 10,0 20,0 10,0 40,0 Não aprovado

681312 CESAR ROQUE CLEMENTINO 18/10/1962 20,0 10,0 5,0 35,0 Não aprovado
681130 GUILHERME MARTINS DE SOUZA 14/11/1985 20,0 10,0 5,0 35,0 Não aprovado
681967 JONNY NASCIMENTO SANTOS 20/02/1988 15,0 15,0 5,0 35,0 Não aprovado

682338
LUIZ FERNANDO FERNEDA
VENDRAME

15/08/1998 20,0 10,0 0,0 30,0 Não aprovado

682824 CLAUDEMIR PANERARI 10/04/1973 10,0 15,0 0,0 25,0 Não aprovado
680991 PEDRO BASILIO PEREIRA 11/07/1969 0,0 0,0 0,0 0,0 Não aprovado

681318
AMILTON SILVA BERNARDO DE
OLIVEIRA

21/02/1968 --- --- --- N/C Desclassificado

682302 APARECIDO LUIZ ROCHA 12/09/1963 --- --- --- N/C Desclassificado
682926 EVERTON COSTA 07/03/1986 --- --- --- N/C Desclassificado
681740 GEORGE RODRIGUES 06/12/1983 --- --- --- N/C Desclassificado
681875 RODRIGO FERNANDO DE CASTRO 27/04/1989 --- --- --- N/C Desclassificado
683019 TARCIZIO DE OLIVEIRA BRITO 20/04/1982 --- --- --- N/C Desclassificado

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
L.P. C.G. MAT.

NOTA
PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

682891 VAGNER CIRILO SOARES 21/12/1986 35,0 20,0 15,0 70,0 Classificado
682856 RANGEL FRANCA DE ARAUJO 24/04/1998 30,0 15,0 25,0 70,0 Classificado
681331 NILSON APARECIDO FARIAS 17/11/1970 35,0 20,0 10,0 65,0 Classificado
681849 DIONIS OLIVEIRA VIEIRA 22/09/1987 30,0 20,0 15,0 65,0 Classificado
680770 JOSE VENICIO SANTOS SILVA 07/05/1999 25,0 15,0 25,0 65,0 Classificado

682121
JOAO CARLOS DE OLIVEIRA
SALES

23/11/1973 30,0 20,0 10,0 60,0 Classificado

681721
EMERSON DA SILVEIRA DE
CASTRO

13/06/1991 25,0 20,0 15,0 60,0 Classificado

680907
ELISSON APARECIDO
GONCALVES DA SILVA

16/06/1993 30,0 15,0 15,0 60,0 Classificado

681922 ALCIDES VOLPATO 05/02/1973 25,0 15,0 15,0 55,0 Classificado
682860 JOSE ANTONIO DOS SANTOS 25/09/1978 25,0 15,0 10,0 50,0 Classificado
681206 JEFERSON BRITO DA SILVA 15/03/1996 20,0 20,0 10,0 50,0 Não classificado
680631 WELLINGTON WILLIAN SILVA 25/02/1991 15,0 15,0 15,0 45,0 Não aprovado

682786
CARLOS DANIEL BERNABEU DA
SILVA

11/05/2000 15,0 20,0 10,0 45,0 Não aprovado

681044 JOAO LEVANDOSKI 21/02/1959 10,0 10,0 10,0 30,0 Não aprovado
680922 WILLIAN ARVELINO DA SILVA 27/01/1993 10,0 5,0 10,0 25,0 Não aprovado
682256 ERICA VANESSA FOQUI 27/04/1995 10,0 10,0 5,0 25,0 Não aprovado

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
Estado do Paraná

Rua Pará, 86 – Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210
CEP 87810-000 – CNPJ/MF 75.378.844/0001-70

e-mail: pmguaporema@uol.com.br

682874 ADENILSON FRANCISCO SANTOS 20/11/1976 10,0 5,0 5,0 20,0 Não aprovado

682223
BRUNO HENRIQUE RECHE
PECINATO

10/07/1998 --- --- --- N/C Desclassificado

681653 LEANDRO TAVARES DOS SANTOS 10/07/1985 --- --- --- N/C Desclassificado
681951 MARCOS APARECIDO ADAO 18/08/1980 --- --- --- N/C Desclassificado

PEDREIRO

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
L.P. C.G. MAT.

NOTA
PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

682179 MARCIO JOSE DOS SANTOS 06/10/1979 35,0 20,0 15,0 70,0 Classificado
682395 DEZIVAL GOMES DOS SANTOS 16/01/1982 20,0 10,0 15,0 45,0 Não aprovado
680727 ADAO ALVES SANTOS 29/06/1967 10,0 20,0 10,0 40,0 Não aprovado
681033 ANTONIO MARCOS BUENO 07/02/1975 30,0 5,0 0,0 35,0 Não aprovado
682400 FABIO DE OLIVEIRA 30/08/1999 --- --- --- N/C Desclassificado

TRATORISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
L.P. C.G. MAT.

NOTA
PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

682528 JOSE ROBERTO DE SOUZA 08/12/1972 25,0 20,0 10,0 55,0 Classificado
681550 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 10/04/1978 15,0 15,0 15,0 45,0 Não aprovado
682857 ROSENDO FERREIRA DE LIMA 16/12/1987 20,0 10,0 15,0 45,0 Não aprovado
681679 PAULO CESAR ATILIO DE ABREU 21/06/1995 30,0 10,0 0,0 40,0 Não aprovado
681105 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS 24/10/1968 20,0 10,0 5,0 35,0 Não aprovado
681959 EMERSON BARBOSA 20/04/1983 10,0 15,0 10,0 35,0 Não aprovado
680627 LEONARDO COSTA DOS SANTOS 24/12/1991 10,0 15,0 10,0 35,0 Não aprovado

680919
RAFAEL DA SILVA PERTAS
PANERARI

22/02/2000 15,0 5,0 15,0 35,0 Não aprovado

681347 ALEXANDRE RITA WINKERT 16/11/1987 25,0 5,0 0,0 30,0 Não aprovado